
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 219 fecha: viernes, 17 de Noviembre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 219, fecha: viernes, 17 de Noviembre de 2017

DIPUTACION PROVINCIAL
DIPUTACION PROVINCIAL DE GUADALAJARA

CONVOCATORIA  1  PLAZA  DE  INGENIERO  TÉCNICO  INDUSTRIAL
NOMBRAMIENTO  ASESORES  TRIBUNAL.

3438

CONVOCATORIA 1 PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL 

NOMBRAMIENTO ASESORES TRIBUNAL 

Por Resolución de la Presidencia núm. 2397, de 16 de noviembre de 2017, se
designan dos asesores para el Tribunal Calificador del concurso oposición libre para
proveer  1  plaza  de  Ingeniero  Técnico  Industrial  (Boletín  Oficial  de  la  Provincia  nº
145, de 31 de julio de 2017), cuyo texto íntegro se hace público, para  general
conocimiento  y  en  cumplimiento  de  lo  dispuesto  en   la  Base  Quinta  de  la
convocatoria:

                                                       " Antecedentes

En el Boletín Oficial de la Provincia núm. 194, de 31 de julio de 2017, se publica la
convocatoria  y  bases  específicas  del  concurso-oposición  libre  para  proveer  en
propiedad,  entre  otras,  1  plaza  de  Ingeniero  Técnico  Industrial.  

Por Resolución de la Presidencia núm. 2064, de 9 de octubre de 2017, se aprueba la
lista provisional de admitidos y excluidos del concurso-oposición libre para proveer
en propiedad, entre otras, 1 plaza de Ingeniero Técnico Industrial,  así  como la



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 219 fecha: viernes, 17 de Noviembre de 2017 2

designación de los miembros del Tribunal Calificador (BOP núm. 194 de 11.10.2017
y corrección de errores BOP número 197, de 17.10.2017). 

Vista la solicitud del Jefe del Servicio de Centros Comarcales en el que propone el
nombramiento de dos asesores  para el referido Tribunal.

Fundamentos de Derecho

En uso de las facultades que confiere al Presidente el artículo 34.1.g) y 102.1 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local y demás legislación aplicable,
y de conformidad con lo informado por el técnico responsable con fecha 16 de
noviembre de 2017, a los efectos de lo establecido por los artículos 172 y 175 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

Único.- Designar a D. Ángel Molinero Poyato y D. Alejandro Elías Villalobos  para
que,  actúen  en  calidad  de   Asesores,  con  voz  pero  sin  voto,  en  el  Tribunal
Calificador del concurso oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Ingeniero
Técnico Industrial, cuyo primer ejercicio tendrá lugar el día 21 de noviembre de
2017, a las 10.00 horas en el Centro San José c/ Atienza, 4, de Guadalajara." 

EL PRESIDENTE, José Manuel Latre Rebled.


